
Subsidieregeling Stimuleringsbijdrage Uitvoeringsprogramma 

Bezoekerseconomie Boxtel 2024 -2026 

Intitulé 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel; 

  

gelet op artikel 2, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening Boxtel 2017; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Stimuleringsbijdrage uitvoeringsprogramma Bezoekerseconomie 

Boxtel 2024 – 2026. 

  
  

Artikel 1. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze regeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door burgemees- 

ter en wethouders voor de in artikel 2 van deze regeling bedoelde activiteiten. 

  

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
1. De gemeente Boxtel zoekt innovatieve, duurzame initiatieven voor het Uitvoeringsprogramma 

Bezoekerseconomie. Deze initiatieven moeten bijdragen aan recreatie en toerisme, de leefbaarheid 

van de samenleving en – indien passend bij het initiatief - landschapsversterking. Ze moeten 

economische en maatschappelijke meerwaarde hebben, de regio verstreken, economisch haalbaar 

zijn en passen binnen de circulaire economie en de Duurzaamheidsagenda. Er moet ook ruimte 

zijn voor maatwerk, zodat unieke initiatieven passend beoordeeld kunnen worden. 

2. Subsidie kan uitsluitend worden verleend voor activiteiten die, gelet op de Visie Bezoekerseconomie 

2022 – 2030 bijdragen aan een toeristisch en recreatief aantrekkelijkere gemeente en de identiteit 

en het onderscheidend vermogen van de gemeente versterken. 

Artikel 3. Voorwaarden voor subsidieverlening 
1. Een activiteit is subsidiabel wanneer: 

deze een toeristisch- en/of recreatief en/of cultureel karakter heeft; a. 

b. deze innovatief is, dus onderscheidend en/of vernieuwend ten opzichte van het bestaande 

aanbod. 

c. deze een economische en/of toeristische impuls geeft aan (een kern van) de gemeente 

Boxtel; 

d. het een evenement betreft, die qua aard, thema, tijdstip, omvang en kwaliteitsniveau past 

binnen de evenementenkalender van de gemeente Boxtel, en; 

e. aannemelijk is dat deze zonder subsidieverlening op grond van deze regeling kan worden 

gecontinueerd; 

2. Het bepaalde onder het eerste lid, aanhef en onder e, geldt niet voor activiteiten die in beginsel 

eenmalig plaatsvinden. 

Artikel 4. Subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen alleen redelijk gemaakte kosten in aanmerking. 

2. Kosten kunnen alleen redelijk zijn wanneer deze: 

noodzakelijk zijn om de subsidiabele activiteit te kunnen verrichten, en; a. 

b. de gerekende prijs of het gerekende tarief marktconform is. 

3. Gekwantificeerde vrijwilligersuren vallen niet onder de subsidiabele kosten. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
1. Voor dezelfde activiteit kan eenmalig subsidie op grond van deze regeling worden verleend. 

2. Een voor een activiteit verleende subsidie bedraagt maximaal € 2.500. 

Nr. 472241 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2024 nr. 472241 8 november 2024 1 



Artikel 6. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt in totaal € 10.000 per kalenderjaar voor de jaren 

2024, 2025 en 2026. 

2. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van indiening bij burgemeester en wethouders, totdat het in artikel 6, lid 1 

genoemde subsidieplafond is bereikt. 

3. De volgorde van indiening wordt bepaald door de datum van digitale indiening van de aanvraag 

en het moment dat de aanvraag is ontvangen door de gemeente om in behandeling te worden 

genomen. De aanvragen die per post zijn binnengekomen op dezelfde dag en onduidelijk is in 

welke volgorde, kan aan de hand van een loting worden bepaald welke aanvraag als eerste bin- 

nengekomen is. 

4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag compleet is ingevuld. 

Artikel 7 Wijze van aanvragen 
Een aanvraag kan digitaal worden ingediend door het ingevulde aanvraagformulier met bijlagen per 

e-mail te sturen naar bezoekerseconomie@mijngemeentedichtbij.nl / bezoekerseconomie@boxtel.nl. 

Een aanvraag kan ook op papier worden ingediend door het ingevulde aanvraagformulier in te leveren 

bij het gemeentehuis aan de Markt 1, 5281 AT in Boxtel. Opsturen is ook mogelijk door het formulier 

per post op te sturen naar Postbus 10.000, 5280 DA Boxtel. 

  

Artikel 8 Beslistermijn 
1. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken na de datum van ontvangst van de 

aanvraag. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen de in het eerste lid bedoelde termijn eenmaal met ten 

hoogste vier weken verlengen. 

Artikel 9 Verantwoording 
1. 

Bij 

de 

aan- 

vraag 

om 

vast- 

stel- 

ling 

van 

de 

sub- 

si- 

die 

over- 

legt 

de 

sub- 

si- 

die- 

ont- 

van- 

ger 

be- 

wijs- 

stuk- 

ken 

waar- 

uit 

blijkt 

dat 

de 

acti- 

Gemeenteblad 2024 nr. 472241 8 november 2024 2 

mailto:bezoekerseconomie@mijngemeentedichtbij.nl


vitei- 

ten 

waar- 

voor 

de 

sub- 

si- 

die 

is 

ver- 

leend, 

zijn 

ver- 

richt 

en 

dat 

is 

vol- 

daan 

aan 

de 

aan 

de 

sub- 

si- 

die 

ver- 

bon- 

den 

ver- 

plich- 

tin- 

gen. 

Artikel 10 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling heeft terugwerkende kracht vanaf 1 mei 2024. 

3. Dit besluit wordt gepubliceerd op Overheid.nl 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling Stimuleringsbijdrage Uitvoeringsprogramma 

Bezoekerseconomie Boxtel 2024 – 2026’. 

  

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders op 11 juni 2024 

Gemeentesecretaris, 

V. Fijneman, 

Burgemeester, 

R.S. van Meygaarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 472241 8 november 2024 3 


